
令和５年９月吉日

長崎市介護支援専門員連絡協議会

施設ブロック会員 各位

長崎市介護支援専門員連絡協議会

施設ブロック長 野濱 真悟

（公 印 省 略）

令和５年度長崎市介護支援専門員連絡協議会

第１回施設ブロック研修会（オンライン）のご案内

清涼の候、皆様におかれましては益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。

平素は、当会の活動につきまして多大なご協力を賜り誠にありがとうございます。

近年、予測を越える災害が増えており、今までの災害対策で安全なのか？もし想定外の被害に合った際

の対応策は万全のか？また被害を最小限に防ぐ為にはなど、今回の研修で自施設の防災対策を振り返り、

防災対策の一環となる事を目的として、今回の研修会を開催いたします。

お忙しい事とは存じますが、皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。

大変恐縮ではございますが、１０月１６日（月）までに下記メールアドレスへ、参加者名・施設名・研

修時使用するＰＣのメールアドレスを入力し、送信くださいますようお願いいたします。後日受講用の

URLをお送り致します。

記

《第１回施設ブロックオンライン研修会》ＺＯＯＭによるオンラインとなります。

日 時 ： 令和５年１１月８日（水） １４：００～１６：００

テーマ ： 災害事例から学び、高齢者施設の防災対策に繋げる

講 師 ： 長崎市防災危機管理室 担当者 様

事例発表 ： 特別養護老人ホーム 三和荘 前川 淳太 様

以上

（諸注意）

※受講前までに使用するパソコン等に「ＺＯＯＭアプリ」のインストールをお願いします。

また、外付スピーカー等あれば、より聞き取りやすいと思います。

≪お問い合わせ先≫

介護付有料老人ホームサンハイツ富士見

野濱 真悟

〒852-8022
長崎市富士見町６番１号

TEL095-864-7510
FAX095-864-7512

E-mail sanhaitufujimi@rondo.ocn.ne.jp


